Palacio Legislativo Agua Grande

-45wyq,q/l(íitie
Est:India Turística de Paraguagu Paulista

REQUERIMENTO N° 4 7 /2020-S0

Requer vista dos Projetos de Lei n°
025/2020 e 026/2020, nos termos do
art.  237 do Regimento Interno.

Senhores Vereadores,

Apresentamos ao Plenário, com fundamento no  art.  237 do
Regimento Interno, Pedido de Vista por quinze (15) dias, dos seguintes projetos de
autoria da sra. Prefeita Municipal:

1) Projeto de Lei n° 025/2020, que "Altera os  arts.  37 e 38, e revoga as Seções II,
IV e V do Capitulo V e os respectivos  arts.  53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65 e 66 da Lei Municipal n° 1.968/1997, que criou o IMSS e o regime próprio de
seguridade social dos servidores da Prefeitura, Câmara Municipal, autarquias e
fundações municipais, para fins de transferir a responsabilidade pelo pagamento de
benefícios temporários ao Tesouro Municipal (IMSS aos Entes Empregadores)",

2) Projeto de Lei n° 026/2020, que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2020, no Gabinete e Departamentos
Municipais, para atendimento das atividades que especifica, decorrente da
transferência da responsabilidade pelo pagamento de benefícios temporários ao
Tesouro Municipal — do IMSS aos Entes Empregadores".

Justifica o pedido de vistas para melhores estudos e adequação
dos procedimentos que irão impactar a Câmara Municipal em decorrência das
medidas propostas pelo Projeto de Lei n° 025/20, sendo o Projeto de Lei n° 026/20
apenas o seu desdobramento orçamentário, o qual não poderia ser deliberado
isoladamente sem a aprovação do primeiro projeto.

Nestes termos, pede deferimento.

eia—Turist a de Paraguagu Paulista, 17 de agosto de 2020.

i

CM Parasuacu Paulista
Protoccdo: 029695
DataiHrsra; 17A.r. 	15: 01:74

SERGIO DONIZETE FERREIRA 	Pr±5...pc.;nsak.n.a“
Vereador e Presidente da Câmara Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1